
1/2

Zákaz přístupu do Arťomovska může být předehrou
stažení ukrajinských jednotek — NYT

tass.com/world/1575879

Vojenská operace na Ukrajině

Podle deníku může rozhodnutí zakázat vstup civilistům do města

naznačovat, že ukrajinská armáda nedokáže ve městě zajistit ani

oblasti, které byly dříve považovány za relativně bezpečné.

© AP Photo/Michal Dyjuk

NEW YORK, 14. února /TASS/. Zákaz vstupu civilistů a

dobrovolníků do Arťomovska (na Ukrajině známý jako Bakhmut),

který v pondělí zavedl Kyjev, by mohl být předehrou k ukrajinskému

stažení z města, uvedl New York Times .

Rozhodnutí o zákazu vstupu civilistů do města může podle deníku

naznačovat, že ukrajinská armáda nedokáže ve městě zajistit ani

oblasti, které byly dříve považovány za relativně bezpečné, jako jsou

čtvrti na západním břehu řeky Bachmutky.

https://tass.com/world/1575879
https://tass.com/military-operation-in-ukraine
https://www.nytimes.com/


2/2

List The New York Times citoval ruské ministerstvo obrany, které

uvedlo, že vesnici Krasnaja Gora, ležící severně od Arťomovska,

obsadili ruské jednotky.

Ukrajinský zpravodajský portál Klymenko Time v neděli s odvoláním

na ukrajinského velitele, který vystupuje pod přezdívkou Madyar,

uvedl, že armáda od pondělí uzavře přístup do Arťomovska pro

všechny civilisty, včetně dobrovolníků. Do města budou moci

vstoupit pouze ti, kteří mají zvláštní povolení, dodal zpravodaj. Zákaz

je podle ní potřebný k zajištění bezpečnosti civilistů.

Zemětřesení v Turecku a Sýrii

před 14 minutami

Je třeba poznamenat, že letoun Il-76 ruského ministerstva pro

mimořádné situace odletěl do Turecka

Přečtěte si více

 

 

https://tass.com/world/1575971

